

令和 8 年 6 月 23 日（令和 8 年 7 月 9 日）

R 8 野洲栗東バイパス大橋地区他舗装工事

【工事設計書（公表資料）】

滋賀国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	R 8 野洲栗東バイパス大橋地区他舗装工事
工事地名	(自)滋賀県栗東市出庭地先 (至)滋賀県栗東市大橋地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 5月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 3月
2) 事務所名	滋賀国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3220010002	1 4) 単価適用年月	2026年 5月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 5月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	一式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	220日間 自 令和 8年 6月24日 (当初) 至 令和 9年 1月29日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	滋賀県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	18 大津市A他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	野洲栗東バイパス	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 8年 3月17日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 8 野洲栗東バイパス大橋地区他舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装		式	1		162,281,956				
舗装工		式	1		114,167,842				
舗装準備工 (ICT)		式	1		1,067,172				
不陸整正 (ICT)	補足材無し	m2	7,870	135.6	1,067,172			単-1号	
橋面防水工		式	1		5,723,838				
橋面防水 (出庭3号高架橋)	塗膜防水	m2	1,060	2,317	2,456,020			単-2号	
橋面防水 (中ノ井川橋)	塗膜防水	m2	704	2,523	1,776,192			単-3号	
橋面防水 (大橋高架橋)	塗膜防水	m2	698	2,137	1,491,626			単-4号	
アスファルト舗装工 (ICT) (本線)		式	1		80,548,100				
下層路盤(車道・路肩部) (ICT)	再生クラッシャー RC-30 仕 上り厚 250mm	m2	5,930	1,143	6,777,990			単-5号	
上層路盤(車道・路肩部) (ICT)	粒度調整砕石 M-30 仕 上り厚 250mm	m2	5,990	1,885	11,291,150			単-6号	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材 (2 5) 仕上り厚 100mm	m2	6,460	3,346	21,615,160			単-7号	

設計内訳書

工事名	R 8 野洲栗東バイパス大橋地区他舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	6,440	1,783	11,482,520			単-8号	
中間層(車道・路肩部)	改質As 粗粒II型(20)D S5000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	6,430	2,262	14,544,660			単-9号	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20) 目標DS≧5000 舗装厚5 0mm 3.0m超	m2	6,420	2,311	14,836,620			単-10号	
アスファルト舗装工(ICT) (側道)		式	1		7,358,132				
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クラッシュラン RC-30 仕 上り厚 200mm	m2	882	776.4	684,784			単-11号	
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	粒度調整砕石 M-30 仕 上り厚 200mm	m2	856	1,600	1,369,600			単-12号	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(2 5) 仕上り厚 90mm	m2	796	3,047	2,425,412			単-13号	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	796	1,783	1,419,268			単-14号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	796	1,833	1,459,068			単-15号	
アスファルト舗装工(ICT) (ランプ)		式	1		10,223,500				
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クラッシュラン RC-30 仕 上り厚 200mm	m2	1,050	776.4	815,220			単-16号	
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	粒度調整砕石 M-30 仕 上り厚 200mm	m2	1,060	1,600	1,696,000			単-17号	

設計内訳書

工事名	R 8 野洲栗東バイパス大橋地区他舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 90mm	m2	1,080	3,047	3,290,760			単-18号	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,080	1,783	1,925,640			単-19号	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)D S3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,080	2,311	2,495,880			単-20号	
アスファルト舗装工 (橋面舗装)		式	1		9,247,100				
基層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)D S3000 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	2,480	1,843	4,570,640			単-21号	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)D S≥5000 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	2,460	1,901	4,676,460			単-22号	
排水構造物工		式	1		27,638,364				
排水構造物工		式	1		22,549,134				
排水構造物		式	1		22,549,134			内-1号	
側溝工		式	1		5,089,230				
管(函)渠型側溝	円型側溝A型	m	9	16,470	148,230			単-23号	
管(函)渠型側溝	円型側溝B型	m	300	16,470	4,941,000			単-24号	

設計内訳書

工事名	R 8 野洲栗東バイパス大橋地区他舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
縁石工			式	1		7,375,970			
縁石工			式	1		6,176,070			
歩車道境界ブロック (A)		C種(180/210×300×600)	m	350	9,713	3,399,550			単-25号
歩車道境界ブロック (B)		C種(180/210×300×600)	m	328	8,465	2,776,520			単-26号
ノズ工			式	1		1,199,900			
分流ノズ		名神OFFランプ-上り側道1	箇所	1	638,400	638,400			単-27号
合流ノズ		下り側道-第3ランプ	箇所	1	561,500	561,500			単-28号
防護柵工			式	1		12,033,140			
路側防護柵工			式	1		12,033,140			
ガードレール		Gr-A-4E タークアップラウン 曲線部補正無	m	142	16,040	2,277,680			単-29号
ガードレール		Gr-Am-4E タークアップラウン 曲線部補正無	m	175	28,800	5,040,000			単-30号
置き式ガードレール		Gr-B-2B(特) タークアップラウン	m	134	35,190	4,715,460			単-31号

設計内訳書

工事名	R 8 野洲栗東バイパス大橋地区他舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1		1,066,640			
交通管理工			式	1		1,066,640			
交通誘導警備員			人日	67	15,920	1,066,640			単-32号
直接工事費			式	1		162,281,956			
共通仮設費			式	1		23,406,230			
共通仮設費			式	1		3,413,230			
技術管理費			式	1		687,230			
システム初期費 (ICT)			式	1		623,000			内-2号
道路施設基本データ作成費用			式	1		64,230			内-3号
現場環境改善費（率計上）			式	1		2,726,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		19,993,000			
純工事費			式	1		185,688,186			

設計内訳書

工事名	R 8 野洲栗東バイパス大橋地区他舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費			式	1		53,608,000			
工事原価			式	1		239,296,186			
一般管理費等			式	1		39,243,814			
工事価格			式	1		278,540,000			
消費税相当額			式	1		27,854,000			
工事費計			式	1		306,394,000			

一式当たり内訳書

排水構造物

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
排水構造物	アスファルト舗装工(本線、ランプ、側道、橋面	式	1		22, 549, 134			
の直接工事費の21%								
合 計					22, 549, 134			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費（I C T）	モータクレーダ	式	1		623, 000			
合 計					623, 000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用

第 3号内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		工事	1	64, 230	64, 230			
合 計					64, 230			

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一1号	不陸整正 (ICT)	補足材無し	単位	m2	数量	1	単価	135. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正 (I C T)		無し	m 2	1	135. 6	135. 6		
計						135. 6		
単価						135. 6	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一2号	橋面防水 (出庭3号高架橋)	塗膜防水	単位	m2	数量	1, 060	単価	2, 317
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜系防水		新設 有 14. 3m/100m2 有 11m/100m2 200m2以上 無 無	m 2	1, 060	1, 960	2, 077, 600		
排水用導水管		φ 18 ステンレス製	m	159	1, 360	216, 240		
成型目地材		厚5mm×幅40mm 低弾性	m	244	470	114, 680		
成型目地材		厚5mm×幅30mm 低弾性	m	122	340	41, 480		
端部処理材		床版防水用端末処理材	m	37	140	5, 180		
計						2, 455, 180		
単価						2, 317	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一3号	橋面防水 (中ノ井川橋)	塗膜防水	単位	m2	数量	704	単価	2, 523
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜系防水		新設 有 18. 5m/100m2 有 21. 4m/100m2 200m2以上 無 無	m 2	704	1, 960	1, 379, 840		
排水用導水管		φ 18 ステンレス製	m	136	1, 360	184, 960		
成型目地材		厚5mm×幅40mm 低弾性	m	316	470	148, 520		
成型目地材		厚5mm×幅30mm 低弾性	m	158	340	53, 720		
端部処理材		床版防水用端末処理材	m	62	140	8, 680		
計						1, 775, 720		
単価						2, 523	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一4号	橋面防水 (大橋高架橋)	塗膜防水	単位	m2	数量	698	単価	2, 137
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜系防水		新設 有 8. 2m/100m2 有 8. 2m/100m2 200m2以上 無 無	m 2	698	1, 960	1, 368, 080		
排水用導水管		φ 18 ステンレス製	m	60	1, 360	81, 600		
成型目地材		厚5mm×幅50mm 低弾性	m	60	550	33, 000		
端部処理材		床版防水用端末処理材	m	60	140	8, 400		
計						1, 491, 080		
単価						2, 137	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 250mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 143
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）（I C T）		250mm 2層施工 再生クラッシュラン RC-30	m 2	1	1, 143	1, 143		
計						1, 143		
単価						1, 143	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 250mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 885
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤（車道・路肩部）（I C T）		250mm 2層施工 粒度調整碎石 M-30	m 2	1	1, 885	1, 885		
計						1, 885		
単価						1, 885	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	3, 346
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (車道・路肩部)		路盤材(各種) 3. 0m超 100mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3, 346	3, 346		
計						3, 346		
単価						3, 346	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3. 0m超	単位	m2	数量	1	単価	1, 783
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		3. 0m超 50mm 再生粗粒度アスコン (2 0) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1, 783	1, 783		
計						1, 783		
単価						1, 783	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	中間層(車道・路肩部)	改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価 2, 262
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 改質As 粗粒 II型 (20) DS5000 タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2, 262	2, 262		
計						2, 262		
単価						2, 262	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)目標DS≧5000 舗装厚50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価 2, 311
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2, 311	2, 311		
計						2, 311		
単価						2, 311	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－11号	下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤（車道・路肩部）（I C T）	200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30	m 2	1	776. 4	776. 4		
	計					776. 4		
	単価					776. 4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－12号	上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	上層路盤（車道・路肩部）（I C T）	200mm 2層施工 粒度調整碎石 M-30	m 2	1	1, 600	1, 600		
	計					1, 600		
	単価					1, 600	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 90mm	単位	m2	数量		単価	
						1		3, 047
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 3. 0m超 90mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3, 047	3, 047		
	計					3, 047		
	単価					3, 047	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3. 0m超	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 783
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基層(車道・路肩部)	3. 0m超 50mm 再生粗粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1, 783	1, 783		
	計					1, 783		
	単価					1, 783	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		単価	
						1		1,833
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン (20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,833	1,833		
計						1,833		
単価						1,833	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量		単価	
						1		776. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部) (ICT)		200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30	m 2	1	776. 4	776. 4		
計						776. 4		
単価						776. 4	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)		200mm 2層施工 粒度調整砕石 M-30	m 2	1	1, 600	1, 600		
計						1, 600		
単価						1, 600	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 90mm	単位	m2	数量	1	単価	3, 047
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 3. 0m超 90mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3, 047	3, 047		
計						3, 047		
単価						3, 047	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,783
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン (20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,783	1,783		
計						1,783		
単価						1,783	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	2,311
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 改質As 密粒 II型 (20) DS3000 タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,311	2,311		
計						2,311		
単価						2,311	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	基層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価 1,843
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		3.0m超 40mm 改質As 密粒 II型 (2 0) DS3000 無し 全ての費用	m 2	1	1,843	1,843		
計						1,843		
単価						1,843	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS≧5000 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価 1,901
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,901	1,901		
計						1,901		
単価						1,901	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	管(函)渠型側溝	円型側溝A型	単位	m	数量	10	単価	16, 470	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管(函)渠型側溝		据付 各種 200mm以上300mm以下 有り 全ての費用	m	10	4, 570	45, 700			
円形側溝A型		D300A 歩車タイプ	個	5	23, 800	119, 000			
計						164, 700			
単価						16, 470	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	管(函)渠型側溝	円型側溝B型	単位	m	数量	10	単価	16, 470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管(函)渠型側溝		据付 各種 200mm以上300mm以下 有り 全ての費用	m	10	4, 570	45, 700		
円形側溝B型		D300A	個	5	23, 800	119, 000		
計						164, 700		
単価						16, 470	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-25号	歩車道境界ブロック (A)	C種(180/210×300×600)	単位	m	数量	10	単価	9,713
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 C種(180/210×300×600) 無し 無し	m	10	5,706	57,060		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.494	41,260	20,382.44		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	3.8	5,180	19,684		
計						97,126.44		
単価						9,713	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-26号	歩車道境界ブロック (B)	C種(180/210×300×600)	単位	m	数量	1	単価	8,465
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 C種(180/210×300×600) 無し 18-8-25(高炉) 有り	m	1	8,465	8,465		
計						8,465		
単価						8,465	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一27号	分流ノズル	名神OFFランプ-上り側道1	単位	箇所	数量	1	単価	638, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 18-8-25 (20) (高炉) 無し 10m3/100m2 無し	m 2	16	4, 059	64, 944		
養生工		防草コンクリート	m 2	16	103. 3	1, 652. 8		
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1. 65個/m 無し 18-8-25(高炉) 有り	m	10	10, 370	103, 700		
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1. 65個/m 無し 無し	m	2	11, 540	23, 080		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 09	41, 260	3, 713. 4		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	0. 7	5, 180	3, 626		
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1. 65個/m 再生クラッシュ RC-40 18-8-25(高炉) 有り	m	9	10, 860	97, 740		
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)		土中建込 Gr-A-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無	m	8	1, 630	13, 040		
ガードレール		Gr-A-4E 塗装品(景観4色) 支柱キャップ 含む	m	8	14, 410	115, 280		
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)		土中建込 Gr-C-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無	m	9	1, 480	13, 320		
ガードレール		Gr-C-4E 塗装品(景観4色) 支柱キャップ 含む	m	9	9, 820	88, 380		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一27号	分流ノズ	名神OFFランプ-上り側道1	単位	箇所	数量	1	単価	638, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール端部処理		ガードレールノズ設置 Gr-A-4E～Gr-C-4E用	箇所	1	9, 544	9, 544		
ガードレールノズ		名神OFFランプ-上り側道1 塗装(タークフラウン) R=450	個	1	62, 610	62, 610		
防護柵設置工(材工共)		塗装(タークフラウン)壁接続用平袖ヒーム L=1. 46m4-18×30	箇所	1	37, 700	37, 700		
計						638, 330. 2		
単価						638, 400	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-28号	合流ノズ	下り側道-第3ランプ	単位	箇所	数量	1	単価	561, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 18-8-25 (20) (高炉) 無し 10m3/100m2 無し	m 2	11	4, 059	44, 649		
養生工		防草コンクリート	m 2	11	103. 3	1, 136. 3		
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1. 65個/m 無し 18-8-25(高炉) 有り	m	10	10, 370	103, 700		
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1. 65個/m 無し 無し	m	2	11, 540	23, 080		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 09	41, 260	3, 713. 4		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	0. 7	5, 180	3, 626		
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1. 65個/m 再生クラッシュ RC-40 18-8-25(高炉) 有り	m	9	10, 860	97, 740		
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)		土中建込 Gr-A-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無	m	9	1, 630	14, 670		
ガードレール		Gr-A-4E 塗装品(景観4色) 支柱キャップ 含む	m	9	14, 410	129, 690		
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)		土中建込 Gr-C-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無	m	9	1, 480	13, 320		
ガードレール		Gr-C-4E 塗装品(景観4色) 支柱キャップ 含む	m	9	9, 820	88, 380		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-28号	合流ノズ	下り側道-第3ランプ	単位	箇所	数量	1	単価	561, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工(材工共)		塗装(ターフラス)壁接続用平袖ヒール L=1. 46m4-18×30	箇所	1	37, 700	37, 700		
計						561, 404. 7		
単価						561, 500	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	ガードレール	Gr-A-4E ターグフライン 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価	16, 040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		土中建込 Gr-A-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無	m	1	1, 630	1, 630		
ガードレール		Gr-A-4E 塗装品(景観4色) 支柱キャップ含む	m	1	14, 410	14, 410		
計						16, 040		
単価						16, 040	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	ガードレール	Gr-Am-4E ターグフライン 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価	28, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		土中建込 Gr-Am-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無	m	1	2, 500	2, 500		
ガードレール		Gr-Am-4E 塗装品(景観4色) 支柱キャップ含む	m	1	26, 300	26, 300		
計						28, 800		
単価						28, 800	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一31号	置き式ガードレール	Gr-B-2B(特) タークアラウン	単位	m	数量	134	単価	35, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵設置		無し 無し 連続基礎ブロック 1000kg/基以下	m	134	5, 931	794, 754		
連続基礎ブロック(自在R連続基礎相当)		置き式 B型(基本(2. 0m))	基	65	34, 100	2, 216, 500		
連続基礎ブロック		端部AN	基	1	35, 290	35, 290		
連続基礎ブロック		端部B 長さ調節	基	1	59, 590	59, 590		
ガードレール		Gr-B-2B(特) 塗装(タークアラウン) 支柱キャップ含む	m	134	12, 000	1, 608, 000		
計						4, 714, 134		
単価						35, 190	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一32号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	15, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	15, 920	15, 920		
計						15, 920		
単価						15, 920	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	塗膜系防水	新設 有 14. 3m/100m2 有 11m/100m2 200m2以上 無 無	単位	m 2	数量	100	単価	1, 960
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工	塗膜系防水（アスファルト系）	新設	m 2	100	1, 959. 4	195, 940		
排水用導水管		別途計上	m	15. 015	0	0		
成型目地材		別途計上	m	11. 55	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		60		
計						196, 000		
単価						1, 960	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0
	塗膜系防水	新設 有 18. 5m/100m2 有 21. 4m/100m2 200m2以上 無 無	単位	m 2	数量	100	単価 1, 960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋面防水工 塗膜系防水（アスファルト系）		新設	m 2	100	1, 959. 4	195, 940	
排水用導水管		別途計上	m	19. 425	0	0	
成型目地材		別途計上	m	22. 47	0	0	
諸雑費（まるめ）			式	1		60	
計						196, 000	
単価						1, 960	円／m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	塗膜系防水	新設 有 8. 2m/100m2 有 8. 2m/100m2 200m2以上 無 無	単位	m 2	数量	100	単価	1, 960
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工	塗膜系防水（アスファルト系）	新設	m 2	100	1, 959. 4	195, 940		
排水用導水管		別途計上	m	8. 61	0	0		
成型目地材		別途計上	m	8. 61	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		60		
計						196, 000		
単価						1, 960	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-25 (20) (高炉) 無し 10m3/100m2 無し	単位	m 2	数量	100	単価	4, 059
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	30, 702	30, 702		
普通作業員			人	2. 9	23, 766	68, 921		
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 2 5 (2 0)	m 3	12. 1	25, 300	306, 130		
諸雑費 (率+まるめ) 0. 2%			式	1		147		
計						405, 900		
単価						4, 059	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	養生工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	100	単価	103. 3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 09	30, 702	2, 763		
普通作業員			人	0. 31	23, 766	7, 367		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		200		
計						10, 330		
単価						103. 3	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	土中建込 Gr-A-4E 塗装品 100m以上（標準）無 無 無	単位	m	数量	1	単価	1, 630
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール設置工 土中建込用	G r - A - 4 E 塗装	m	1	14, 430	14, 430		
	ガードレール 路側用	土中建込 G r - A - 4 E 塗装	m	1	-12, 800	-12, 800		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1, 630		
	単価					1, 630	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ガードレール	Gr-A-4E 塗装品(景観4色) 支柱キャップ 含む	単位	m	数量	100	単価	14, 410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール 路側土中用	G r - A - 4 E 塗装 (景観 4 色)	m	100	14, 300	1, 430, 000		
	支柱キャップ	ポリプロピレン製(景観色) φ 1 3 9 . 8 mm	個	25	440	11, 000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					1, 441, 000		
	単価					14, 410	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	土中建込 Gr-C-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無	単位	m	数量	1	単価	1, 480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール設置工 土中建込用	G r - C - 4 E 塗装	m	1	9, 660	9, 660		
	ガードレール 路側用	土中建込 G r - C - 4 E 塗装	m	1	-8, 180	-8, 180		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1, 480		
	単価					1, 480	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ガードレール	Gr-C-4E 塗装品(景観4色) 支柱キャップ 含む	単位	m	数量	100	単価	9, 820
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール 路側土中用	G r - C - 4 E 塗装 (景観 4 色)	m	100	9, 720	972, 000		
	支柱キャップ	ポリプロピレン製(景観色) φ 1 1 4 . 3 mm	個	25	400	10, 000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					982, 000		
	単価					9, 820	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ガードレール端部処理	ガードレールノズ設置 Gr-A-4E～Gr-C-4E用	単位	箇所	数量	10	単価	9, 544
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	30, 702	30, 702		
	普通作業員		人	2	23, 766	47, 532		
	諸雑費（率＋まるめ） 22%		式	1		17, 206		
	計					95, 440		
	単価					9, 544	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ガードレール	Gr-A-4E 塗装品(景観4色) 支柱キャップ 含む	単位	m	数量	100	単価	14, 410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール 路側土中用	G r - A - 4 E 塗装 (景観 4 色)	m	100	14, 300	1, 430, 000		
	支柱キャップ	ポリプロピレン製(景観色) φ 1 3 9 . 8 mm	個	25	440	11, 000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					1, 441, 000		
	単価					14, 410	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ガードレール	Gr-A-4E 塗装品(景観4色) 支柱キャップ 含む	単位	m	数量	100	単価	14, 410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール 路側土中用	G r - A - 4 E 塗装 (景観 4 色)	m	100	14, 300	1, 430, 000		
	支柱キャップ	ポリプロピレン製(景観色) φ 1 3 9 . 8 mm	個	25	440	11, 000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					1, 441, 000		
	単価					14, 410	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	土中建込 Gr-Am-4E 塗装品 100m以上（標準）無 無 無	単位	m	数量	1	単価	2, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール設置工 土中建込用	G r - A m - 4 E 塗装	m	1	25, 800	25, 800		
	ガードレール 分離帯用	土中建込 G r - A m - 4 E 塗装	m	1	-23, 300	-23, 300		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2, 500		
	単価					2, 500	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ガードレール	Gr-Am-4E 塗装品(景観4色) 支柱キャップ 含む	単位	m	数量	100	単価	26, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール 分離帯土中用	G r - A m - 4 E 塗装 (景観 4 色)	m	100	26, 200	2, 620, 000		
	支柱キャップ	ポリプロピレン製(景観色) φ 1 1 4 . 3 mm	個	25	400	10, 000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					2, 630, 000		
	単価					26, 300	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	仮設防護柵設置	無し 無し 連続基礎ブロック 1000kg/基以下	単位	m	数量	1	単価	5, 931
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設防護柵設置 昼間	連続ブロック 1000kg/基以下 時間制約無	m	1	5, 931. 3	5, 931		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5, 931		
	単価					5, 931	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ガードレール	Gr-B-2B(特) 塗装(ダークブラウン) 支柱キャップ 含む	単位	m	数量	100	単価	12, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール	連続基礎用	Gr-B-2B(特) 塗装(ダークブラウン) 支柱キャップ 無し	m	100	11, 800	1, 180, 000		
	支柱キャップ	ポリプロピレン製(景観色) φ 1 1 4 . 3 mm	個	50	400	20, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1, 200, 000		
	単価					12, 000	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	15, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	15, 912	15, 912		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						15, 920		
単価						15, 920	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	システム初期費（I C T）	モータグ ^レ ータ ^タ	単位	式	数量	1	単価	623, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		モータグ ^レ ータ ^タ	式	1		623, 000		
計						623, 000		
単価						623, 000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価	
						1		64, 230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	36, 700	64, 225		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						64, 230		
単価						64, 230	円／工事	